
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ПРИКАЗ                БОЕРЫК 

«09» ноября 2020г.         №590 

 

О проведении пробного итогового сочинения (изложения)  

для 11 классов общеобразовательных организаций  

и выпускников прошлых лет Буинского муниципального района  

в 2020-2021 учебном году 

 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования и реализации 

мероприятий по развитию муниципальной системы оценки качества 

образования 

приказываю: 

1. Методистам управления образования Хасанову И.М., Хасановой Э.Ф., 

Гафуровой М.Г. направить методические материалы, регламентирующие 

проведение итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году до 

общеобразовательных организаций района. 

2. Директорам ОО района: 

2.1. Назначить ответственного за проведение пробного итогового сочинения 

(изложения) в школе. 

2.2. Довести методические материалы, регламентирующие проведение 

итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году до учителей 

русского языка и литературы. 

2.3. Организовать проведение пробного итогового сочинения (изложения)  

20 ноября 2020 года для обучающихся XI (XII) классов общеобразовательных 

организаций, выпускников прошлых лет (при наличии) в соответствии с 

требованиями. 

2.4. Создать комиссию по проверке сочинения (изложения). 

2.5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о проведении пробного итогового сочинения (изложения), 

сроках, времени и месте ознакомления с результатами. 

2.6. Обеспечить информационную безопасность во время оценочной процедуры 

и орфографическими словарями обучающихся 11 классов, выпускников 

прошлых лет (при наличии). 



3. Ответственным за проведение пробного итогового сочинения (изложения) 

заполнить сводную таблицу по результатам и выслать на эл.адрес 

bua.rcimk@gmail.com до 24 ноября 2020 года. 

4. По результатам сводных данных выполнить анализ старшему методисту 

Хасанову И.М., методисту Гафуровой М.Г. до 27.11.2020 года. Результаты 

использовать для организации методической работы в целях коррекции знаний 

обучающихся по написанию итогового сочинения и пробелов, выявленных в 

ходе апробационного мероприятия. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района» 

 

 

 

И.Ф.Ханбиков 

 
И.М. Хасанов, (843)7435488 

mailto:bua.rcimk@gmail.com

